



فودافون قطر ش.م.ق.ع

البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في  
30 سبتمبر 2018



التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2017	2018	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
1,462,588	<b>1,534,791</b>	إيرادات
(526,871)	<b>(570,150)</b>	مصروفات الربط البيئي والمصروفات المباشرة الأخرى
(172,187)	<b>(177,065)</b>	رواتب ومنافع الموظفين
(396,270)	<b>(362,115)</b>	الشبكات والإيجارات ومصروفات تشغيلية أخرى
367,260	<b>425,461</b>	الأرباح قبل إيرادات/تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والإطفاء
(200,028)	<b>(191,598)</b>	الاستهلاك
(373,036)	<b>(127,572)</b>	الإطفاء
(702)	<b>(1)</b>	خسارة إستبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات و موجودات غير ملموسة
-	<b>(8,731)</b>	رسوم الصناعة
(206,506)	<b>97,559</b>	الأرباح/(الخسائر) التشغيلية
(18,312)	<b>(21,403)</b>	تكاليف عقد الوكالة
(4,376)	<b>(3,943)</b>	تكاليف تمويل أخرى
1,453	<b>3,208</b>	أرباح من اتفاقيات المضاربة
(227,741)	<b>75,421</b>	أرباح/(خسارة) الفترة
(0.27)	<b>0.09</b>	الأرباح (الخسارة) الأساسية والمخفضة للسهم الواحد (ريال قطري) للسهم الواحد



التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2017	2018	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
(227,741)	75,421	أرباح/(خسارة) الفترة
-	-	الدخل الشامل الأخر
<u>(227,741)</u>	<u>75,421</u>	إجمالي الأرباح/(الخسارة) الشاملة للفترة



31 ديسمبر 2017 (مدققة) ألف ريال قطري	30 سبتمبر 2018 (غير مدققة) ألف ريال قطري	
1,201,978	1,176,225	موجودات غير متداولة
4,461,427	4,386,357	ممتلكات ومنشآت ومعدات
24,932	26,433	موجودات غير ملموسة
5,688,337	5,589,015	ذمم مدينة تجارية وأخرى
		إجمالي الموجودات غير المتداولة
35,727	13,970	موجودات متداولة
301,966	317,156	مخزون
198,558	339,707	ذمم مدينة تجارية وأخرى
536,251	670,833	نقد وشبه النقد
6,224,588	6,259,848	إجمالي الموجودات المتداولة
		إجمالي الموجودات
8,454,000	8,454,000	حقوق الملكية
41,400	48,323	رأس المال
247,943	379,485	احتياطي قانوني
(4,271,729)	(4,331,905)	أرباح قابلة للتوزيع
4,471,614	4,549,903	خسائر متراكمة
		إجمالي حقوق الملكية
818,237	827,422	مطلوبات غير متداولة
105,290	96,466	عقد الوكالة
52,372	53,313	مخصصات
975,899	977,201	ذمم دائنة تجارية وأخرى
		إجمالي المطلوبات غير المتداولة
777,075	732,744	مطلوبات متداولة
777,075	732,744	ذمم دائنة تجارية وأخرى
1,752,974	1,709,945	إجمالي المطلوبات المتداولة
6,224,588	6,259,848	إجمالي المطلوبات
		إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

تم اعتماد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 22 أكتوبر 2018 ووقع عليها نيابة عنه:

راشد فهد النعيمي  
المدير العام

عبدالله بن ناصر المسند  
رئيس مجلس الإدارة



فودافون قطر ش.م.ق.ع  
بيان التغييرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2018

إجمالي حقوق الملكية	خسائر متراكمة	أرباح قابلة للتوزيع	احتياطي قانوني	رأس المال
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري
4,727,969	(3,868,992)	108,881	34,080	8,454,000
(227,741)	(227,741)	-	-	-
(227,741)	(227,741)	-	-	-
-	(74,311)	74,311	-	-
-	-	(3,716)	3,716	-
4,500,228	(4,171,044)	179,476	37,796	8,454,000
4,471,614	(4,271,729)	247,943	41,400	8,454,000
2,868	2,868	-	-	-
4,474,482	(4,268,861)	247,943	41,400	8,454,000
75,421	75,421	-	-	-
75,421	75,421	-	-	-
-	(138,465)	138,465	-	-
-	-	(6,923)	6,923	-
4,549,903	(4,331,905)	379,485	48,323	8,454,000

الرصيد في 1 يناير 2017 (غير مدققة)

إجمالي الخسارة الشاملة للسنة:  
خسارة الفترة  
إجمالي الخسارة الشاملة للفترة  
محول لأرباح قابلة للتوزيع  
محول للاحتياطي القانوني  
الرصيد في 30 سبتمبر 2017 (مراجعة)

الرصيد في 1 يناير 2018 (مدققة)  
أثر التغيير في المعايير المحاسبية - تطبيق أولي للمعيار رقم 9 والمعيار رقم 15  
من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية  
الرصيد في 1 يناير 2018 (إعادة عرض)

إجمالي الأرباح الشاملة للفترة:  
أرباح الفترة  
إجمالي الأرباح الشاملة للفترة  
محول لأرباح قابلة للتوزيع  
محول للاحتياطي القانوني  
الرصيد في 30 سبتمبر 2018 (غير مدققة)



2017 (غير مدققة) ألف ريال قطري	2018 (غير مدققة) ألف ريال قطري	
(227,741)	75,421	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية صافي الأرباح/(الخسارة) للفترة
		تعديلات على:
200,028	191,598	استهلاك
373,036	127,572	الإطفاء
(1,453)	(3,208)	أرباح من اتفاقيات المضاربة
4,376	3,943	تكاليف تمويل أخرى
18,312	21,403	تكاليف عقد الوكالة
702	1	خسارة استبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات وموجودات غير ملموسة
		التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
6,114	21,757	النقص في المخزون
107,958	(13,823)	النقص / (الزيادة) في الذمم المدينة التجارية والأخرى
(129,662)	(46,151)	النقص في الذمم الدائنة التجارية والأخرى
(8,422)	(14,053)	النقص في المخصصات
343,248	364,460	صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
(125,432)	(160,673)	شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
(55,149)	(52,579)	شراء موجودات غير ملموسة
37	132	متحصلات من استبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات
1,453	3,208	أرباح مقبوضة من اتفاقيات المضاربة
(179,091)	(209,912)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(247,597)	(12,217)	سداد عقد الوكالة
(1,791)	(1,182)	توزيعات أرباح
(249,388)	(13,399)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
		صافي الزيادة/(النقص) في النقد وشبه النقد
(85,231)	141,149	نقد وشبه النقد في بداية الفترة
270,825	198,558	نقد وشبه النقد في نهاية الفترة
185,594	339,707	